АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» ноября 2022 года                                                                          № 1001

О создании Оперативного штаба по обеспечению общественной и

экономической безопасности на территории муниципального

образования ЗАТО Видяево

В целях реализации распоряжения Губернатора Мурманской области от

20.10.2022 № 325-РГ «О создании штаба по обеспечению общественной и

экономической безопасности Мурманской области, постановление

Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 - № 1745 «О

специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616», на основании

Устава ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Оперативный штаб по обеспечению общественной и

экономической безопасности на территории муниципального образования

ЗАТО Видяево (далее - Оперативный штаб).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение об Оперативном штабе муниципального образования

ЗАТО Видяево.

2.2. Состав Оперативного штаба муниципального образования ЗАТО

Видяево.

3. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru без приложений.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                     С.В. Богза

http://www.zatovid.ru/

 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                                                  ЗАТО Видяево

                                                                                            от «16» ноября 2022 года № 1001

ПОЛОЖЕНИЕ

 об Оперативном штабе по обеспечению общественной и

экономической безопасности на территории муниципального

образования ЗАТО Видяево

1. Оперативный штаб по обеспечению общественной и экономической

безопасности на территории муниципального образования ЗАТО Видяево

(далее - Оперативный штаб) является создаваемым Главой ЗАТО Видяево

координационным органом, организующим на территории муниципального

образования ЗАТО Видяево взаимодействие государственных органов

Мурманской области, территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО Видяево и организаций, расположенных на территории

муниципального образования ЗАТО Видяево, и осуществляет контроль

сроков исполнения мероприятий плана по обеспечению общественной и

экономической безопасности, а также решений Оперативного штаба, в целях

реализации мер, по обеспечению общественной и экономической

безопасности на территории ЗАТО Видяево, осуществляемых в связи с

распоряжением Губернатора от 20.10.2022 № 325-РГ «О создании штаба по

обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской

области», а также иными федеральными, региональными правовыми актами,

принимаемыми в целях обеспечения общественной и экономической

безопасности;

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами

Губернатора и Правительства Мурманской области, а также настоящим

Положением.

3. Основными функциями Оперативного штаба являются:

3.1. Принятие решений, выработка предложений и рекомендаций,

направленных на реализацию мер в целях обеспечения общественной и

экономической безопасности на территории ЗАТО Видяево, в рамках

реализации распоряжением Губернатора от 20.10.2022 № 325-РГ «О создании

штаба по обеспечению общественной и экономической безопасности

Мурманской области», в том числе принятие мер по усилению охраны

общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, охраны

военных, важных государственных и специальных объектов, объектов,

обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование

транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики, а также объектов,

представляющих повышенную опасность для жизни и здоровья людей и для

окружающей природной среды, установление особого режима работы

объектов, обеспечивающих функционирование транспорта, коммуникаций и

связи, объектов энергетики, а также объектов, представляющих повышенную

опасность для жизни и здоровья людей и для окружающей природной среды.

3.2. Рассмотрение иных вопросов, если принятие по ним решений

необходимо для достижения целей создания Оперативного штаба.

4. Председателем Оперативного штаба является Глава ЗАТО Видяево.

Порядок проведения заседаний Оперативного штаба определяется его

председателем.

Персональный состав участников каждого заседания определяется

председателем Оперативного штаба исходя из компетенции членов

Оперативного штаба по вопросам, включенным в повестку заседания.

Члены Оперативного штаба обладают правом голоса по его решениям.

Решения Оперативного штаба принимаются простым большинством

голосов от числа присутствующих на заседании членов и оформляются

протоколом.

На заседания Оперативного штаба могут приглашаться представители

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов местного самоуправления Мурманской области, иных организаций,

не являющихся членами Оперативного штаба.

Участники заседания и члены Оперативного штаба не вправе разглашать

информацию, составляющую государственную, коммерческую, служебную,

иную охраняемую законом тайну, полученную в рамках заседания.

Все вопросы деятельности Оперативного штаба, прямо не

урегулированные настоящим Положением, решаются на заседаниях

Оперативного штаба путем обсуждения и достижения общего согласия.

По спорным вопросам окончательное решение принимается

председательствующим на заседании Оперативного штаба.

5. Решение Оперативного штаба оформляется протоколом.

Протокол заседания оформляется секретарем Оперативного штаба и

подписывается председателем.

Решения Оперативного штаба, затрагивающие права неопределенного

круга лиц и (или) рассчитанные на многократное или постоянное

применение, оформляются нормативными правовыми актами Главы ЗАТО

Видяево.

6. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями

Оперативного штаба, которые являются обязательными для членов

Оперативного штаба, а также организаций, расположенных на территории

муниципального образования ЗАТО Видяево.

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                                                  ЗАТО Видяево

                                                                                            от «16» ноября 2022 года № 1001

Состав оперативного штаба муниципального образования ЗАТО

Видяево

Председатель Оперативного штаба - Богза С.В. Глава ЗАТО Видяево.

Заместитель председателя Оперативного штаба - Тюрина Е.Г.

заместитель Главы ЗАТО Видяево.

Секретарь Оперативного штаба - Решетников Д.М. главный специалист

по ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево;

Члены Оперативного штаба:

В.С. Беккер - и.о. коменданта военной комендатуры (гарнизона 2

разряда) (п. Видяево, Кольский район, Мурманская область;

С.В. Черкасова -  главный специалист по мобилизационной работе

администрации ЗАТО Видяево;

А.С. Нечаева. – начальник отдела организационно-правовой работы

администрации ЗАТО Видяево;

Д.Г. Цабадзе. - начальник Отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по ЗАТО п. Видяево.